Красноярский край Ермаковский район

 Администрация Ермаковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17 »   октября  2013 г. с. Ермаковское № 223-п

Об утверждении муниципальной  программы

«Проведение акарицидной обработки мест массового

отдыха населения   на территории Ермаковского

сельсовета на 2014-2016 годы»

                      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 30,32 Устава Ермаковского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить муниципальную программу «Проведение акарицидной обработки мест

массового отдыха населения   на территории Ермаковского сельсовета на 2014-2016 годы на

2014-2016 годы» (Приложение № 1).

          2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Проведение

акарицидной обработки мест массового отдыха населения на территории Ермаковского

сельсовета на 2014-2016 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы

их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ермаковского сельсовета Сарлина Ю.В..

  4. Постановление  вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит официальному

обнародованию, путем размещения на официальном сайте администрации Ермаковского

сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

Глава администрации                               А.Г.Шугалеев

http://www.eselsov.ucoz.ru/

                                                                                              Приложение № 1 к Постановлению

администрации Ермаковского

сельсовета

№ 223-п от  «17» октября 2013 г.

Муниципальная программа

«Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения   на территории

Ермаковского сельсовета на 2014-2016 годы»

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения   на территории

Ермаковского сельсовета на 2014-2016 годы»

1. Паспорт Программы

Наименование Программы
Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения

на территории Ермаковского сельсовета на 2014-2016 годы

Правовые основания для

разработки Программы
Бюджетный кодекс Российской Федерации,  Федеральный

закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральный закон №52-ФЗ от 30 марта 1999г. «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Устав

Ермаковского сельсовета.

Заказчик Программы Администрация Ермаковского сельсовета Ермаковского района

Красноярского края

Разработчик Программы Администрация Ермаковского сельсовета Ермаковского района

Красноярского края

Исполнитель Программы  Администрация Ермаковского сельсовета Ермаковского района

Красноярского края

Цели  и задачи Программы Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения

Ермаковского сельсовета, предупреждения возникновения и

распространения природно-очаговых инфекций.

 Основными задачами Программы являются:

- организация и проведение профилактических мероприятий,

направленных на угнетение природного фактора (сокращение

численности клещей) в местах массового пребывания людей методами

акарицидной  обработки парков, пляжей, мест массового отдыха людей

в лесопарковых зонах).

Сроки реализации

Программы

2014 - 2016 годы

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования   составляет 168 000,00   рублей

 (150 000,00 за счет средств субсидий из краевого бюджета, 18 000,00

рублей за счет средств бюджета поселения) , в том числе по годам:

2014 – 56 000,00 рублей (50 000,00 за счет средств субсидий из

краевого бюджета, 6 000,00 рублей за счет средств бюджета

поселения);

2015 – 56 000,00 рублей (50 000,00 за счет средств субсидий из

краевого бюджета, 6 000,00 рублей за счет средств бюджета

поселения);

2016– 56 000,00 рублей(50 000,00 за счет средств субсидий из краевого

бюджета, 6 000,00 рублей за счет средств бюджета поселения);

     Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде

2014-2016 годов, могут быть уточнены при формировании проекта

бюджета.

Ожидаемые результаты

реализации Программы
Реализация мероприятий Программы позволит достигнуть следующих

результатов:

позволит  предупредить   заболеваемость   населения   клещевым

боррелиозом, ГЛПС, клещевым энцефалитом.

2. Обоснование необходимости разработки Программы

        Клещевой вирусный энцефалит (КВЭ) и иксодовые клещевые боррелиозы (ИКБ) занимают ведущее

место среди природно-очаговых заболеваний в Красноярском крае. Актуальность проблемы определяется

широтой распространения, преимущественным поражением взрослого работоспособного населения и

летальностью.

3. Основные цели, задачи и срок реализации Программы

         Основной целью Программы является обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения Ермаковского сельсовета, предупреждения возникновения и распространения природно-очаговых

инфекций,

         Акарицидная обработка — химическими препаратами парков, территорий массового отдыха

населения, с целью истребления популяции иксодовых клещей, являющихся переносчиками клещевых

инфекций (клещевой энцефалит, болезнь Лайма – клещевой боррелиоз, туляремия и др.).

           Основными задачами Программы являются:

- организация и проведение профилактических мероприятий, направленных на угнетение природного

фактора (сокращение численности клещей) в местах массового пребывания людей методами акарицидной

обработки парков, пляжей, мест массового отдыха людей в лесопарковых зонах)

           Настоящая Программа рассчитана на 2014 – 2016 годы.

4. Ресурсное обеспечение  Программы и источники финансирования

      Общий объем финансирования   составляет 168 000,00   рублей

 (150 000,00 за счет средств субсидий из краевого бюджета, 18 000,00 рублей за счет средств бюджета

поселения), в том числе по годам:

2014 – 56 000,00 рублей (50 000,00 за счет средств субсидий из краевого бюджета, 6 000,00 рублей за счет

средств бюджета поселения);

2015 – 56 000,00 рублей (50 000,00 за счет средств субсидий из краевого бюджета, 6 000,00 рублей за счет

средств бюджета поселения);

2016– 56 000,00 рублей(50 000,00 за счет средств субсидий из краевого бюджета, 6 000,00 рублей за счет

средств бюджета поселения);

        Ресурсное обеспечение Программы определяется условиями ее реализации в течение 2014-2016 годов

Финансирование данных мероприятий предполагается осуществлять за счет средств субсидий из краевого

бюджета и за счет средств бюджета поселения.

5. Механизм реализации Программы

       Механизм реализации Программы – это система скоординированных по срокам и объему

финансирования мероприятий, обеспечивающих достижение намеченных результатов.

     Механизм реализации Программы определяется заказчиком и включает в себя:

- организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию и контроль исполнения

предусмотренных Программой работ,

        Заказчик Программы, с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств, ежегодно уточняют

целевые показатели и затраты на Программные мероприятия, при необходимости вносят на рассмотрение

Ермаковского сельского Совета депутатов в установленном порядке предложения об изменении или

продлении сроков реализации отдельных программных мероприятий. Контроль ведется на основании

государственной статистической отчетности, заключенных договоров, соглашений и включает:

- периодическую отчетность исполнителей о реализации Программных мероприятий,

- контроль за целевым и эффективным использованием выделяемых средств,

- контроль за соблюдением сроков и качеством выполнения договоров, соглашений, объемов

запланированных работ. Исполнители отчитываются об использовании выделенных им средств,

выполнении программных мероприятий в соответствии с порядком, установленным государственными

заказчиками.

6. Ожидаемые результаты от реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит:

-  предупредить   заболеваемость   населения   клещевым боррелиозом, ГЛПС, клещевым

энцефалитом.

7. Система программных мероприятий

№

п/п
Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Объем финансирования, руб.

Источник

финансирования
всего в том числе по годам

2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Проведение

акарицилной

обработки  мест

массового отдыха

населения (лесной

массив в районе ЦРБ

площадью 10 Га)

2014 - 2016 168 000,00

(150 000,00 за счет

средств субсидий
из краевого

бюджета, 18 000,00

рублей за счет
средств бюджета

поселения)

56 000,00

(50 000,00 за счет

средств субсидий

из краевого
бюджета, 6 000,00

рублей за счет

средств бюджета
поселения)

56 000,00

(50 000,00 за счет

средств субсидий
из краевого

бюджета, 6 000,00

рублей за счет
средств бюджета

поселения)

56 000,00

(50 000,00 за счет

средств субсидий
из краевого

бюджета, 6 000,00

рублей за счет
средств бюджета

поселения)

Средства субсидий из

краевого бюджета

Софинансирование
бюджет муниципального

образования

Ермаковский сельсовет
Ермаковского района

Красноярского края

 Итого: 2014-2016

168 000,00

(150 000,00 за счет

средств субсидий
из краевого

бюджета, 18 000,00

рублей за счет
средств бюджета

поселения)

56 000,00

(50 000,00 за счет

средств субсидий
из краевого

бюджета, 6 000,00

рублей за счет
средств бюджета

поселения)

56 000,00

(50 000,00 за счет

средств субсидий
из краевого

бюджета, 6 000,00

рублей за счет
средств бюджета

поселения)

56 000,00

(50 000,00 за счет

средств субсидий
из краевого

бюджета, 6 000,00

рублей за счет
средств бюджета

поселения)

Средства субсидий из

краевого бюджета

Софинансирование
бюджет муниципального

образования

Ермаковский сельсовет
Ермаковского района

Красноярского края

Глава администрации                                                                                                                А.Г. Шугалеев